
„
Motivujeme mladé lidi, aby vymýšleli udržitelné podniky 
s využitím nových technologií, které řeší problémy 
v oblasti klimatu. Nabízíme nový přístup pro vzdělávání 
s cílem nastartovat změnu v jejich chování.

“Pavel König

spoluzakladatel a předseda spolku nvias, z. s. 

Udržitelný rozvoj a další otázky s ním spojené jsou v posledních 

letech považovány za jedny z nejaktuálnějších problémů celé 

globální společnosti. Toto téma je silně vnímáno i mladou 

generací, která bohužel neví, jak se zapojit do řešení těchto 

otázek.  Žáci českých škol často nejsou dostatečně seznámeni, 

nebo se jim nedostává názorných informací o propojení témat 

jako vzdělání, rovnoprávnost, dostupnost sociálního prostředí, 

spravedlnost, nebo participace v občanské společnosti s dalšími 

příčinami problémů v rovině ekonomické a sociální. 

ZŠ Vitae

Díky projektu vznikl nový výukový program Social impact of climate rules, 

určený pro základní a střední školy, který podporuje rozvoj kompetencí 

k udržitelnému rozvoji a zvýšení praktických schopností žáků. Součástí 

projektu, který provází žáky od porozumění problému až po jeho aktivní 

řešení, je i zapracování programu do komplexní metodiky. 

Žáci si prostřednictvím nového vzdělávacího programu dokáží zanalyzovat 

příčiny sociální nerovnosti i příčiny neudržitelných řešení a pochopit tak 

problematiku chudoby, sociální nerovnosti i klimatických změn a jejich 

souvislosti na lokální i globální úrovni.

Název projektu:  Výukový program Social  
  impact of climate rules

Realizátor:   nvias, z. s.

Doba realizace:  1. 9. 2021 – 31. 8. 2023

Spolek nvias získal pro tento projekt finanční 
podporu z výzvy č. 58 (Prioritní osa 4 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR).

Mapa projektů

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  
CLIMATE RULES

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Náklady  
projektu:  

6 616 156 Kč

3 308 078 Kč 
příspěvek EU 

se zapojilo do projektu

352 dětí

10 pedagogů 

Účelem této výzvy bylo zvýšení kvality 
vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze 
v multikulturní společnosti.

3 308 078 Kč 
příspěvek MHMP

penizeproprahu.cz


